
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 

 

 
LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVIII, 

emanato con D.R. n. 692 (prot. 130807) del 20 giugno 2022; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 21 ottobre 2025 (prot. 298224 del 23 ottobre 2025) con la quale il Collegio 

dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Fisica e Astronomia propone i componenti della 

commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca in 

Fisica e Astronomia, XXXVIII ciclo, per i candidati e nella composizione sotto riportati: 

 

- Federico Catellani, Andrea Olzi con il rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor 

Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Domenico Seminara Ordinario – PHYS-02/A – Università di Firenze 

Prof. Riccardo Argurio Université Libre de Bruxelles 

Prof. Matteo Bertolini Ordinario – PHYS-02/A – SISSA - Trieste 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Alice Bernamonti  Associato – PHYS-02/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Valentina Giangreco Marotta   University of Iceland 

Puletti    

Prof. Luca Griguolo   Ordinario – PHYS-02/A – Università di Parma 

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2025-11-07T05:33:18+0100


		2025-11-07T11:30:53+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




